
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME  
Provincia di Pisa  

 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
SETTORE I  

SERVIZIO: Servizio organizzazione e controllo  
  
N. Reg. Gen. 243 del 06/03/2026   
 
  

OGGETTO 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL RIASSORBIMENTO DI N. 26 
UNITA’ PERSONALE, AI SENSI DELL’ARTICOLO 31 DEL D.LGS 30 MARZO 
2001 N. 165, ASSISTENTE SOCIALE, ASSUNTO DAL CONSORZIO SOCIETA’ 
DELLA SALUTE ZONA PISANA, DA INQUADRARE NELL’AREA DEI 
FUNZIONARI E DELLE E.Q., PRESSO I COMUNI DI CASCINA, CRESPINA 
LORENZANA, PISA, SAN GIULIANO TERME, VECCHIANO E VICOPISANO.   
APPROVAZIONE VERBALE E ASSEGNAZIONE DEI CANDIDATI NELLE SEDI 
DI LAVORO DISPONIBILI 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Richiamati: 

- la deliberazione n. 17 del 01/08/2025 del Consorzio Società della Salute zona Pisana con la quale si disponeva 
lo scioglimento e, contestualmente, l’inizio della fase liquidatoria del Consorzio Società della Salute nonché, 
con riferimento al personale “la conseguente necessità che la SdS in liquidazione … assegni funzionalmente 
il personale impiegato alla Azienda USL Toscana Nord Ovest per lo svolgimento dei servizi, rimanendo lo 
stesso, compreso quello assegnato dai comuni, alla dipendenze della gestione liquidatoria della Società della 
Salute Zona Pisana fino al 31 dicembre 2025, termine entro il quale dovrà essere definito il passaggio alle 
dipendenze degli enti consorziati, fatta salva la prosecuzione entro il termine di cui all’art. 3 lett. e) dell’art. 
4 dell’atto costitutivo della SdS ovvero di stipula di apposita convenzione socio-sanitaria che comprenda 
anche la sezione relativa alle attività socioassistenziali”; 
- l’accordo sottoscritto in data 15.12.2025 dai Comuni di Calci, Cascina, Fauglia, Crespina Lorenzana, Orciano 
Pisano, Pisa, San Giuliano Terme, Vecchiano e Vicopisano per il riassorbimento del personale assunto 
direttamente dal Consorzio Società della Salute zona Pisana a seguito della deliberazione n. 17 del 01.08.2025 
che ha previsto di ricollocare n. 26 unità di personale assistente sociale, assunto direttamente dal Consorzio 
Società della Salute zona Pisana, presso i Comuni di Cascina, Crespina Lorenzana, Pisa, San Giuliano Terme, 
Vecchiano e Vicopisano, nominando il Comune di San Giuliano Terme, quale Ente capofila per l’espletamento 
della procedura di riassorbimento; 
- l’accordo con parte sindacale per il riassorbimento del personale assunto direttamente dal Consorzio Società 
della Salute zona Pisana sottoscritto tra il Comune di San Giuliano Terme, quale Ente capofila, il Consorzio 
Società della Salute zona Pisana, le confederazioni sindacali provinciali CGIL e CISL e le rappresentanze 
sindacali aziendali del Consorzio Società della Salute zona pisana in data 13.01.2026, nel quale è stata 



individuata, quale modalità di riassorbimento del personale, la “manifestazione di interesse” e sono stati 
definiti i criteri di ricollocazione; 
- la determinazione dirigenziale n. 133 del 05.02.2026 di approvazione dell’avviso di “Manifestazione di 
interesse per il riassorbimento di n. 26 unità di personale, ai sensi dell’articolo 31 del d.lgs 30 marzo 2001 n. 165, 
assistente sociale, assunto dal consorzio società della salute zona pisana, da inquadrare nell’area dei 
funzionari e delle E.Q., presso i comuni di Cascina, Crespina Lorenzana, Pisa, San Giuliano Terme, Vecchiano 
e Vicopisano”; 
- la determina dirigenziale n. 183 del 17.02.2026 di nomina della commissione esaminatrice; 
 
Effettuati i controlli ai sensi dell’art. 71 D.P.R. 445/2000; 
 
Visto il verbale che la Commissione Esaminatrice ha rimesso all’Amministrazione in data 04 marzo 2026; 
 
Dato atto che il verbale dello svolgimento delle procedura di riassegnazione è conservato agli atti dell'ufficio 
Organizzazione e Controllo; 
 
Riscontrata la regolarità del procedimento di ricollocazione e dei singoli atti della Commissione esaminatrice, 
che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa di legge e all’avviso di ricollocazione; 
 
Visto l’articolo 7 dell’avviso selettivo che stabilisce: “Il Comune di San Giuliano Terme approva con 
determinazione dirigenziale uno schema di assegnazione dei candidati nella sede di lavoro disponibile sulle 
base di quanto indicato all’articolo 5 e all’articolo 6”; 
 
Si ritiene di approvare la seguente ricollocazione di personale assistente sociale: 
 

Codice autocandidatura Preferenza Assegnazione 

EK3FD96XK4 I Scelta Pisa 
C2TUU5REV4 I Scelta Crespina Lorenzana 
Q2PTCDMNBS I Scelta Pisa 
TQFBB85WYK I Scelta Cascina 
N3Z23NZX1K I Scelta Pisa 
7G1WHT5PR9 I Scelta Pisa 
DEDGW8ZETR I Scelta Pisa 
Y51UVKNS5M I Scelta Cascina 
MXKWY3VH5G I Scelta Pisa 
6AY2Q9NEHB I Scelta Cascina 
KU274TW7Y6 I Scelta Pisa 
GYTRS869RV I Scelta Cascina 
URCBMFCBYS I Scelta Pisa 
VY5CR7FH8F I Scelta Pisa 
K5T5KSXPK6 I Scelta San Giuliano Terme 
8CVKQWPNQU I Scelta Pisa 
ATVTRC9RD2 I Scelta Pisa 
UGXXU8395H I Scelta Cascina 
ANCRX1N8PR I Scelta Cascina 
5EQ49FYGZS I Scelta Pisa 
7HC7T7V5NV III scelta San Giuliano Terme 
XB4G7YXXFW IV scelta San Giuliano Terme 
79VPPU9T4S III scelta Vicopisano 
G6QM1V7394 II scelta San Giuliano Terme 
KD5BV7DM7B II scelta San Giuliano Terme 
E1Q4YZPKC5 II scelta Vecchiano 

 



Richiamato l’articolo 8 dell’avviso selettivo che prevede: “L’assunzione del candidato è gestita dall’Ente di 
assegnazione in relazione a tutti gli adempimenti amministrativi prodromici alla assunzione e alla stipula del 
contratto individuale di lavoro”; 
 
Visti: 
- il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. 
- il Decreto Legislativo n. 165/2001.e s.m.i. 
- il vigente Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro, comparto Regioni-Autonomie Locali. 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente responsabile ai sensi degli artt. 107, 
109, comma 2 e 165, commi 8 e 9, del Decreto Legislativo 267 del 18.8.2000 nonché dell’art. 37 dello Statuto 
comunale. 
 
Dato atto che il sottoscritto Dirigente non versa in situazioni di conflitto di interesse, ai sensi di quanto previsto 
dall’articolo 6 bis della legge 241 del 1990 e dell’articolo 7 del DPR 62 del 2013; 
 

DETERMINA 
 

1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di approvare il verbale della Commissione Esaminatrice della “Manifestazione di interesse per il 
riassorbimento di n. 26 unità di personale, ai sensi dell’articolo 31 del d.lgs 30 marzo 2001 n. 165, assistente 
sociale, assunto dal consorzio società della salute zona pisana, da inquadrare nell’area dei funzionari e delle 
E.Q., presso i comuni di Cascina, Crespina Lorenzana, Pisa, San Giuliano Terme, Vecchiano e Vicopisano”, 
conservato agli atti del Servizio Organizzazione e Controllo; 
 
3. di approvare la ricollocazione di personale secondo lo schema in premessa indicato; 
 
4. di dare atto che l’assunzione del candidato è gestita dall’Ente di assegnazione in relazione a tutti gli 
adempimenti amministrativi prodromici alla assunzione e alla stipula del contratto individuale di lavoro; 
 
5. di dichiarare che il presente atto sarà pubblicato su "Amministrazione trasparente" sezione "bandi e 
concorsi” e sul portale di reclutamento INPA; 
 
6. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Toscana entro 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni; 
 
 
 

Il Dirigente 
DAVID GAY / ArubaPEC S.p.A. 


		2026-03-06T12:54:02+0100
	DAVID GAY




